

## روزنامه انگلیسی ایندپندنت: براون از ادبیات جنگ طلبانه بوش کپی برداری کرده است

روزنامه ایندپندنت با بیان این که نخست وزیر انگلیس تنها راه زنده نگه داشتن یاد سربازان کشته شده در افغانستان را شناخت "مسیری" دانسته...

روزنامه ایندپندنت با بیان این که نخست وزیر انگلیس تنها راه زنده نگه داشتن یاد سربازان کشته شده در افغانستان را شناخت "مسیری" دانسته که آنها پیموده اند، افزود: این دقیقاً تکرار بهانه بوش برای ادامه جنگ در عراق بود. به گزارش فارس، روزنامه انگلیسی ایندپندنت در مقاله ای به قلم "رابرت فیسک" (Robert Fisk) با اشاره به کشته شدن بیش از 200 سرباز انگلیسی در افغانستان طی سالهای اخیر گفت: "گوردون براون" انگلیسی ها را نصیحت می کند که بهترین راه برای نكوداشت یاد این سربازان، شناخت "مسیری" است که آنها پیموده اند. فیسک در ادامه افزود: مشخص نیست که منظور براون از "مسیر"، کدامیک از مواردی چون دفاع از دموکراسی، آموزش سربازان افغانی، گفتگو با طالبان و یا مبارزه با آنها برای نرسیدن به سواحل بریتانیا است، اما این حرفها به دروغ پردازی های بوش در مورد جنگ عراق بیشتر شبیه است.

وی با یادآوری سخنان بوش در مورد جنگ عراق، تاکید کرد: همگان به یاد دارند که بوش در جریان جنگ عراق اعلام کرد که اگر ما از جنگیدن دست برداریم به سربازان کشته شده آمریکایی خیانت کرده ایم درحالی که ادامه این جنگ منجر به کشته شدن عراقی های زیادی شد. اکنون نیز براون با ادامه حضور در افغانستان افغانی های بیشتری را قربانی کند و این غرب است که در مقابل تمامی این جنایات مسئول است.

\* سربازان غربی حق ورود به کشورهای مسلمان را ندارند

این نویسنده انگلیسی تنها راه حل موجود را خروج نیروهای این کشور از افغانستان دانست و تصریح کرد: اگر انگلیس می خواهد به بهانه کشته شدن سربازان قبلی خود سربازان بیشتری به افغانستان بفرستد، باید گفت که راه چاره این نیست بلکه خروج کامل نیروهای ما از افغانستان است. هیچ یک از سربازان انگلیسی و غربی حق اشغال یک متر مربع از خاک کشورهای مسلمان را ندارند، گرچه اکنون خود را محق می دانند.

وی با بیان این که روز به روز بر شمار قربانیان انگلیسی افزوده می شود، گفت: انگلیسی ها در این چند سال 200 سرباز خود را از دست دادند و یاد آنها را گرامی داشتند دوباره عده بیشتری کشته شدند و دوباره مراسم تشییع و خاکسپاری برایشان برگزار شد. این وضعیت تا زمانی که نیروهای ما در افغانستان باشند، ادامه دارد.

فیسک در بخش دیگری از مقاله خود با ابراز تعجب از برگزاری مراسم تشییع و خاکسپاری برای سربازان انگلیسی توسط مقامات این کشور، یادآور شد: تا زمان جنگ جهانی اول، سربازان کشته شده انگلیسی، به جز آنها که ثروتمند یا مشهور بودند، نه تنها یادشان گرامی داشته نمی شد، بلکه به راحتی در گورهای دسته جمعی دفن می شدند. در برخی از شهرهای انگلیس، گورستانی برای آنها وجود نداشت. در جنگ جهانی اول، سربازان نام کشته شدگان را بر تکه چوبی می نوشتند و آنها را به گورستان هایی در جبهه غربی جنگ منتقل می کردند. در جنگ جهانی دوم نیز همین اتفاقات تکرار شد. سربازان انگلیسی در همان جبهه های جنگ، در آلمان و خاور دور دفن می شدند. هیچ گونه مراسم تشییع جنازه در بریتانیا برگزار نمی شد و تنها یک تلگراف به در خانه خانواده قربانیان ارسال می شد.

تحلیلگر روزنامه ایندپندنت با بیان این که طی 14 ماه گذشته، بیش از 200 سرباز انگلیسی در جنگی کشته شدند که هشت سال به طول انجامیده است، یادآور شد: در جنگ جهانی دوم، که حدود شش سال طول کشید، در روز شروع عملیات در 4 ژوئن 1944، 650 سرباز انگلیسی تنها در یک روز کشته شدند. در آن روز، 335 سرباز کانادایی و 1465 سرباز آمریکایی جان خود را از دست دادند. در جنگ جهانی اول نیز در تاریخ اول ژوئیه 1916، حدود 19500 سرباز انگلیسی کشته شدند. این میزان صدها برابر بیش از کشته شدگان در جنگ افغانستان است که تنها در 24 ساعت کشته شده اند، اما کسی به آنها توجه نکرد.

\* انگلیس: خون 200 سرباز ما از خون صدها هزار قربانی افغانی و عراقی بارزتر است

وی با ابراز تاسف از بی توجهی انگلیس به قربانی شدن صدها هزار افغانی و عراقی علی رغم توجه بیش از حد به سربازان کشته شده انگلیسی، تاکید کرد: اگر قرار بود مراسم تشییع جنازه ای برای صدها هزار قربانی افغانی و عراقی در شهرهای انگلیس برگزار شود، ماهها به طول می انجامید اما در کمال تاسف، وزیر دفاع انگلیس گفته است: سرنوشت صدها هزار قربانی افغانی و عراقی به اندازه 200 سرباز کشته شده انگلیسی غم انگیز نیست.

فیسک در پایان با اشاره به دروغ پردازی رسانه های انگلیسی، تصریح کرد: رسانه های انگلیسی عادت کرده اند که کشته شدگان سایر کشورها را افرادی عجیب و غریب، با چشمان قهوه ای و ادیانی بیگانه نشان دهند. آنها به مردم انگلیس می گویند این افراد می خواستند به سواحل بریتانیا هجوم بیاورند و به همین خاطر کشته شدند. این دقیقاً همان باور غلطی است که براون از مردم انگلیس می خواهد که به آن اعتقاد داشته باشند.